
Obsah
Slovo na úvod 4

Co byste měli vědět o potkanech 5
Potkani nacházejí přátele 5 
Potkani jsou velké myši 5 
O krysách a potkanech 5 
Černá smrt 6
Základní rozdíly mezi krysou a potkanem  
(tabulka)
„Krysy opouštějí potápějící se loď“ 7 
Barevné varianty v přírodě 7 
Barevné varianty v chovu 8 
Chov laboratorních potkanů 8

Rady pro ty, kteří si chtějí potkana 
opatřit 11
Deset pomůcek к rozhodování 11 
Dva potkani jsou lepší než jeden 11 
Děti a potkani 12
Ostatní domácí zvířata a potkani 12 
Kde potkany získáte 13 
Jak poznáme zdravého potkana? 13 
Rozlišení pohlaví 14
Jak mají být potkani při nákupu staří 14 
Jakou barvu by měl mít potkan? 14

Co všechno potkani potřebují 15
Seznam věcí, k teré je  třeba koupit
(tabulka) 15
Klec pro potkany 15
Akvárium a terárium  16
Kam s potkaní klecí 17
Důležité příslušenství 18
Správné stelivo 19
Hraní s velkým H  19
Labyrint ke hraní a krabice s pískem  20

Chov a péče 21
Cesta domů a přivykání 21 
Uzavírání přátelství s potkany 22 
Jak potkana zdviháme 22 
Volný pohyb po bytě 23 
Jak potkany „odchytíme“ 24 
Katalog nebezpečí (tabulka) 24 
Pokojové rostliny 25 
Mnozí potkani se rádi koupou 25 
Oblíbená je i sluneční lázeň 26 
Nedělní procházka s potkanem ? 26 
Čištění klece a příslušenství 26

Správná strava 29
V egetariánská strava je nejlepší 29
Základní strava 29
Plán výživy (tabulka) 30
Trochu živočišného tuku jako  příkrm  30
I tuky jsou potřeba 32
Uhlovodíky a vitaminy 32
Životně důležité vitaminy 32
Správné množství potravy 33
V oda hasí žízeň 33
N ěkolik tipů na závěr 33

Když vám potkan onemocní... 34
První příznaky onem ocnění 34 
Volba správného veterináře 34 
T ransport к veterináři 35 
Nemoci, k teré se častěji vyskytují 35 

Průjem 36 • Nachlazení 36 • Abscesy 36 
Alergie 36 • Paraziti 39 • Kožní onemocnění 39 
Příliš dlouhé hlodáky 39 • Rakovina 39 

Ještě к rakovině 39 
N ebezpečí nákazy 40

Jak se potkani rozmnožují 41
Kdy jsou potkani pohlavně zralí 41 
V arujem e před chovem potkanů 41 
Jak m ůžete zabránit rozm nožení potkanů 41 
Březost a vrh 42
Potkaní samičky jsou dobré m atky 42
Vývoj mláďat 43
Kam s mladými potkany 43

Naučte se potkanům rozumět 44
Potkani mezi sebou 44
Charakteristika: potkani 44
Když se v revíru objeví cizí potkan 44
Život v potkaním  hradu 45
H ierarchie uvnitř potkaní rodiny 46
R ozdělení úloh 46
Všední den potkanů 49
Když začne být v potkaním  hradu příliš těsno 49
Sexuální chování 50
Potkani jsou mistři v přežívání 50
Činnost smyslových orgánů 51
D alší zvláštní schopnosti 52
Inteligence 52

Věcný rejstřík 53
Literatura a důležitá upozornění 56

3


